
 

 字幕放送ＣＭへのアンケートご協力のお願い 
 

 

このたび、字幕放送ＣＭの実験放送を行うことになりました。 

 実際のテレビ放送で、字幕放送ＣＭのトライアルを行い、視聴者の方のご意見やご感想をいた

だき、今後の字幕放送ＣＭの運営方法や、表現方法などの検討に、活かしてまいりたいと存じま

す。 

 つきましては、下記のテレビ放送をご覧いただき、アンケートのご回答にご協力を頂きたくお

願い申し上げます。 

  

◆放送番組：TBS 系列（全国ネット） パナソニックドラマシアター「ハンチョウ」            

         毎週月曜日 午後 8 時～8 時５４分放映                       

◆字幕放送CM放送日時：３月２２日（祝） 午後８時４０分頃放送予定               

※パナソニックの環境への企業姿勢を訴求するコマーシャルです。 

 

 

以上、ご理解ご高配を賜り、ご協力のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 1



 

 

以下のご質問にお答えください。該当するものにマルをお願いします。 

字幕放送ＣＭへのアンケートご協力のお願い 

⇒回答送付ＦＡＸ CM 字幕付与運動ボランティア 吉井 勇行 ０３－３５４５－５８４３ 

 

◆今回の字幕放送ＣＭをごらんになられましたか？ 

 

  ・はい     ・いいえ 

 

◆字幕放送ＣＭは見やすかったでしょうか？ 

 

  ・とても見やすかった  ・見やすかった  ・少し見にくかかった ・見にくかった 

 

◆ＣＭの内容はわかりましたか？ 

 

  ・よくわかった  ・わかった  ・少しわかりにくかった  ・わかりにくかった 

 

◆字幕放送ＣＭは今後実施したほうが良いと思いますか？ 

 

  ・実施したほうがよい  ・内容による  ・実施しなくてもよい 

 

◆今回ご覧いただいた字幕放送 CM は、６０秒の CM です。 

 今後、１５秒のような短い CM でも字幕放送 CM は必要だと思われますか？ 

 

  ・必要だと思う   ・内容による   ・必要だと思わない 

 

◆今回の字幕ＣＭに対するご意見やご感想などございましたらお書きください。 

 

 

 

 

 

◆ご回答頂いた方の年代、性別をお差し支えなければお願いいたします。 

  ・１０代   ・２０代    ・３０代    ・４０代     ・５０代     

・６０代～ 

  ・男性   ・女性 

 2


